INSTITUTO DE FÍSICA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 37/2024, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Instituto de Física da Universidade de Brasília, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o
Edital de Abertura n. 304/2024, de 01/11/2024, e o Estatuto da Universidade de
Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a
Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma
de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Física.

1. Comissão examinadora:
Leticia Gonçalves Nunes Coelho (presidente)
Khalil Oliveira Portugal (Titular)
Arsen Melikyan (Titular)
Alessandra Ferreira Albernaz (Suplente)
Demétrio Antônio da Silva Filho (Suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202410015843 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA
202410015797 ANA VIRGÍNIA PASSOS ABREU
202410015809 ARTHUR DA COSTA AGUIAR
202410015825 ATAIR SILVADE SOUSA
202410015796 AZIZ ABRAO FILHO
202410015828 CAIO MATHEUS FERREIRA
202410015852 CAMILA RIBEIRO FRAZÃO
202410015790 CRISTIAN LANDRI CABRAL DE

MORAES
202410015854 ERICK SOARES LINS
202410015811 FELIPE RODRIGUES DE ALMEIDA

ARAÚJO
202410015792 GEORGE ANDRÉ PACHECO

CASANOVA
202410015822 JASON JERRY ATOCHE MEDRANO

Edital de Cronograma 12166658         SEI 23106.102586/2024-49 / pg. 1

202410015791 JEREMIAS FONTINELE DA SILVA

202410015806 JOSÉ ANDRÉ FILHO
202410015815 MARCO ANTONIO RODRIGUEZ

MARTINEZ
202410015835 OSCAR CARDOSO ARAÚJO
202410015799 PAULO LOPES AVILA RITO
202410015819 PEDRO HENRIQUE BARBOZA

ROSSETTO
202410015832 RENDISLEY ARISTÓTELES DOS

SANTOS PAIVA

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

16/12/2024

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos;
2. Sorteio da ordem de apresentação da Prova
Didática;
3. Sorteio do objeto de avaliação da Prova Didática.

8:00
LADEF/IF
(ICC
Centro
BT-417
Campus
Darcy
Ribeiro)

17/12/2024
a

19/12/2024
1. Prova didática. 8:30

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Gonçalves Nunes Coelho,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Física, em 13/12/2024,
às 12:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Olavo Leopoldino da Silva Filho,
Diretor do Instituto de Física, em 13/12/2024, às 12:52, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Edital de Cronograma 12166658         SEI 23106.102586/2024-49 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12166658 e o código CRC 60DECA35.

Referência: Processo nº 23106.102586/2024-49 SEI nº 12166658
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12166658         SEI 23106.102586/2024-49 / pg. 3

	Edital de Cronograma 12166658